
  

 Parlament České republiky 

 POSLANECKÁ SNĚMOVNA   

2021 

                                     9. volební období 
 

 9 
       

 USNESENÍ 

 zahraničního výboru 

 z 3. schůze  

 ze dne 7. prosince 2021 

 

 

k informaci o aktuální situaci na hranicích Ukrajiny 
 

Po úvodním vystoupení zástupce náměstka ministra zahraničních věcí Ing. Mgr. Davida 

Koneckého, Ph.D., náměstka ministra obrany Jana Havránka, MALD, ředitele Úřadu pro 

zahraniční styky a informace Mgr. Marka Šimandla, MPA., ředitele Vojenského zpravodajství 

generálmajora Ing. Jana Berouna, zpravodajské zprávě posl. PhDr. Marka Ženíška, Ph.D. a po 

rozpravě 

 

zahraniční výbor 

 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  informace zástupců vlády a zpravodajských služeb; 

 

II. o d s u z u j e  snahu o eskalaci napětí ze strany Ruské federace  

a systematickou snahu o vytvoření sféry vlivu ve svém sousedství při 

nerespektování norem mezinárodního práva; 

 

III. z d ů r a z ň u j e , že podpora suverenity a územní celistvosti Ukrajiny je 

prioritním bezpečnostním zájmem České republiky; 

 

IV. d o p o r u č u j e  vládě České republiky maximální spolupráci v rámci 

Severoatlantické aliance k odvrácení konfliktu a maximální podporu 

společného postupu v rámci jednání nadcházející Evropské rady ve prospěch 

ochrany před destabilizujícím působením Ruské federace a současně  

d o p o r u č u j e ,  aby vláda České republiky podpořila přípravu dalších 

sankcí a kroků, které by měly zásadní dopad na Ruskou federaci, a které by byly 

uplatněny v případě, že by Ruská federace přistoupila k další agresi. 

 
 

 
 

PhDr. Marek Ž e n í š e k, Ph.D. v.r.                   

zpravodaj výboru 

 

 

Mgr. Jaroslav B ž o c h v.r. 

ověřovatel výboru 

PhDr. Marek Ž e n í š e k, Ph.D. v.r.                    

předseda výboru 
 


